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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

NE& bazé té nenit 21 & Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 1€ Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” ¢ Statutit t€ Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& 11-té t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesé€s 05 Nr.
350/02-71654/22 dt. 31.03.2022, t& pronaréve Faton, Fatmir dhe Vjollca Selmani, Ahmet, Xhevdet
dhe Ejup Hajdari dhe Investitori “DS Construction” Sh.P.K. nga Prishtina, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore
dhe afariste “Obijekti 1&2”, n& kuadér t& Térésisé “Preria”, Blloku urban “E 27, t& Ndryshimit dhe
Plotésimit 1€ Planit Rregullues "Arbéria 3" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit né proceduré
administrative, me daté 13.10.2022, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

1. | CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE kérkuesve/pronaréve, Faton, Fatmir dhe Vjollca
Selmani, Ahmet, Xhevdet dhe Ejup Hajdari dhe Investitorit “DS Construction” Sh.P.K., me seli né Rr.
Muharrem Fejza, Nr.94, Prishting, me certifikaté t& regjistrimit me numér unik identifikues 810027228
(léshuar me daté 14,05.2019 nga ARBK, Kosové), e pérfagésuar nga z. Q&éndrim Marevci, nga
Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-71654/22 dt. 31.03.2022, p&r hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér lejimin e ndértimit t& Kompleksit € ndértesave shumé banesore &
afariste, t& emértuara “Objekti 1”- me etazhitet -B+P+6 & “Objekti 2”-me etazhitet B+P+6, n& kuadér
t& Térésisé “Preria”, Blloku urban “E 27, 1& Ndryshimit dhe Plotésimit t& Planit Rregullues "“Arbéria
3" né Prishting, konkretisht n& kuadér t& parcelave kadastrale nr. 2964-2 dhe pjesé t€ parcelés 2964-
1, ZK Prishting.
II. LOKACIONI i parcelave kadastrale pér té cilat caktohen kéto kushte ndértimore sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet n& kuadér té:
-Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3, miratuar me Vendimin e Komungs sé
Prishtinés 01 nr. 035-94056 dt. 04.05.2015, ku sipas kétij plani, kjo hapésiré &shté e destinuar si "zoné
e banimit miks";
Pronarét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban si dhe kushtet e ndértimit, jang informuar
pérmes "Informim nga Plani Rregullues Ndryshimi dhe Plotésimi “Arbéria 3”7, me referencé 05-
350/01-57683/22 dt. 17.03.2022, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&
Qéndrueshém.
III. GJENDJA EKZISTUESE e lokacionit/parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve té planifikimit hapésinor, éshté:
¢ Numri, sipérfaqgja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:
- fr.2964-1....8=5485 M ..cvieerrenens Ahmet, Xhevdet dhe Ejup Hajdari ............... “aré e klasés 37;
- nr.2964-2....8=3000 m*.......ccoverenns Faton, Fatmir dhe Vjolica Selmani ............... Yaré e klasés 37;
Sip&rfagja totale e parcelave sipas certifikatave t& njésive kadastrale gsht¢ S= 8485m?
E drejta pronésore — juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura, &shté private, né bazé € kopjes sé
planit dhe certifikatés sé njésisé kadastrale;
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Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimit gjeodezik t& lokacionit, né kuadér t& parcelave kadastrale
t& trajtuara me kéto kushte ndértimore, nuk ka ndértime t& ndértuara-parcelat jané 1€ zbrazéta;
Sipas Bllokut urban “E-27, t& Planit Rregullues Ndryshimi dhe Plotésimi “Arbéria 3", pjesé ¢ parcelave
kadastrale me nr. 2964-1 dhe nr.2964-2, ZK Prishting, me pronési private, me pjes€ t& sipérfaqes
s& tyre prej $=369 m?, S=77m? dhe S=129m?>, jané jashté vijés rregulluese, t€ planifikuar pér interes
publik rrugé té planifikuara;

Lokacioni - terreni ka pjerrtési, sipas prezantimit t& kuotave relative kemi kéto t€ dhéna: pjesa
verilindore me nivel +620.9, pjesa veri veriperéndimore me nivel +622.00, disniveli nga drejtimi
veri né jug, me disnivel ~ 1.50 m’;

Parcelat kadastrale (& lartcekura, shtrihen pérgjaté dy rrugéve t& planifikuara pér zgjerim, sipas
Planit Rregullues Ndryshimi dhe Plotésimi “Arbéria 3”, ndérsa né gjendjen e tashme sipas incizimit
gjeodezik, kan& qasje nga Rr. Kosturi, rrugé lokale e lagjes, e planifikuar pr zgjerim;

N& hapésirén e pérfshiré n& diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumé
banesore;

IV. KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér
rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin / ndértimin e Kompleksit t&
ndértesés shumé banesore & afariste, né kuadér té pjesés sé Bllokut urban “E-2”, t& Térésisé “Prerija”,
t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues "Arbéria 3" né Prishting, n€ kuadér t&€ parcelés
ndértimore (formuar me ndarjen/bashkimin dhe riorganizimin e parcelave kadastrale), pércaktohen
duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hap&sinor me parametrat dhe kriteret urbane,
rreguliativén ligjore né fuqi dhe Projektin konceptual / Projektin ideor t& propozuar, giendjen
ekzistuese t& lokacionit dhe ato do t& jené:

e Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesave, qasja né
kompleks si dhe raporti i ndértesave me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes
ndértesave dhe nga kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e planifikuara t&
kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& planifikohen sipas kritereve t&
planit rregullues urban dhe kritereve t& pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né
“Plani i lokacionit-“zgjidhja urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues "Arbéria 3" né
Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 017, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin
e kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale me sipérfage t& trajtuara né pjesén e bllokut urban “E 2”, pér realizimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihet n€ ndértim-parcelé
ndértimore, konkretisht pjesé e parcelés kadastrale, e trajtuar brenda vijés rregulluese, Eshté:

o N 29641 $=83 mZ.......nga totali 5485m°;
© N 29642 §=2794 m?;
Sipérfage e pérgjithshme e parcelés ndértimore, brenda vijés rregulluese. &shté S=2877 m?;

e Parcelat kadastrale me sipérfage & trajtuara né pjesén e bllokut urban “E2”, pér realizimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihet né ndértim-parcelé
ndértimore, konkretisht pjesa e parcelés kadastrale, e trajtuar jashté vijés rregulluese, Eshtg:

cF 29641 eeeeeeeererervcseeeenraraene S$=369 m?;

A0 29642 ..eveeeeerree e en et nsaenes S=129 m?;

ST 29642 verser e reeseas S=77 m?;

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave, jashté vijés rregulluese, e trajtuar sipas Vendimit 01 Nr.
400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtin€s.......ccceeeveeiieniiiueens §=575m;

o Me kéto kushte ndértimore né kuadér 1& kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste,
né bllokun urban “E 2" Prerija, planifikohet t& ndértohen ndértesat shumé banesore dhe afariste,
t& organizuara né hyrje, me sipérfage ndértimore mbi toké& dhe nén toké, si né vijim:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste — “Objekti 1&2”

“Obiekti 1”
$=3690.34 m?/ 3031.21 m? mbi toké + 659.13 m? nén toké /,
Etazhitet: -B+P+6:
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“QObjekti 2”

$=3620.18 m?/3182.39 m? mbi toké + 437.79 m? nén toké /,

Etazhitet: -B+P+6;

Sipérfagja e pérgjithshme: §=7.310.52 m?/ 6,213.60 m? mbi toké + 1096.92 m? nén toké /,

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, té jeté pér banim shumé banesor dhe afarizém,
dhe me hapésira pércjellése, si: Hapésira pér banor, kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj.
(sipas projekt propozimit);

» Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “E 2" Prerija t& Ndryshimit dhe Plotésimit t& Planit Rregullues
“Arbéria 37, éshté max. P+5 ciazhe mbi toké;

» Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit, éshté max. 30%, dhe kjo sipérfage Eshté:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste — “Objekti 18&2”
S=2877x0.3=863.10 m* sipas PRRU /
S=863.28 m?/ sipas projekt propozimit /.
» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHN), pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit
t¢ bodrumit, &shté max.60%, bazuar né kriteret e planit rregullues, dhe kjo sipérfage €shté:
Kompleksi me ndértesé_shumé banesore dhe afariste — “Objekti 1&2”
S=2877x0.6=1726.80 m?/ sipas PRRU /,
S=1096.92 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti maximal i shfrytézimit t& parcelés kadastrale me sipérfage gjelb&ruese (ISHGJ), bazuar
ng paragrafin I1. pika 2 t& Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015 , t& Kryetarit t& Komun&s s€
Prishtinés, éshté min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim t& ulét dhe t€ larté
gshté 30%, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion dhe sipas kalkulimeve kjo
sipérfage duhet t& jeté:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste —“Objekti 1&2”
S=2877x0.4=1150.8 m* sipas PRRU /,
S=873.80 m?/ sipas projekt propozimit /.

o Indeksi i sipérfageve t& pérgjithshme (€ ndértimit (ISPN), sipas Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit
Rregullues “Arbéria 3", &shté max.1.8.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do 1€ béhet — llogaritet, si n& vijim: 100%

pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi

nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfaqe Eshté:
Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste — “Objekti 1&32”

$=2877x1.8=5178.60 m?¥ sipas PRRU /,

575x1.8=1035m?- shpronésim me koeficient ndértimi sipas Vendimit t& Kryetarit;

$=6213.60 m?/ sipas projekt propozimit duke pérfshiré edhe kompensimin/shproné&simin.

e Me aplikimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komun&s s& Prishtings, pér
kompensimin/shpronésimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient t&
ndértimit, do t& mundésohet qé sip&rfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t€ shtohet
deri né 20 % t& sipérfages sé pérgjithshme t& parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfaqe,
pércaktuar né pérqindje (%) &shté S$=575/2877=19.98 %. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe
investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me
koeficient t& ndértimit 1.8, S=575x1.8=1035.00 m? ndérsa sipérfaqja e pérgjithshme ndértimore, e
lejuar, do t& jeté S=5178.60+1035=6213.60 m’.

e Bazuar n& nenin IIl. & Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés sé energjisé,
sipérfaqja q& z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé 1€ lejes ndértimore;
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o Bazuar né kriteret ¢ planit rregullues, distanca minimale e ndértesés me kthina primare &shté min.
0.75 x H, kurse me kthina sekondare min. 0.25 x H. Me marr&veshje me fginj kjo distanc€ mund t&
jeté edhe 0 + 0.25 x H. Distanca né mes t& ndértesave té njé kompleksi duhet (€ jet€ min.1 x H;

« Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit € jet€ max. 1.20 m;

« Qasja n& kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste té jeté nga rrugét e planifikuara té
planit rregullues urban, sipas Plani i situacionit - “2gjidhja urbane™;

» Pér ¢do njési banesore dhe gdo 40 m? t& neto sipérfages sé afarizmit, té planifikohet nj€ vend parkim,
né kuadér (& ndértesave apo kompleksit;

o N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vend parkimet e jashtme, rrugé (& brendshme té
kompleksit, si dhe shtigjet dhe trotuaret;

e Né kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura-dukja ¢ jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés s& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth.

VI. KOMPENSIMI me koeficient ndértimi i pjesés s& parcelés kadastrale nr. 2964-1, 2964-2, Z

Prishting, me sipérfage $=129+77+369=575 m?, e pérfshiré n& hapésiré publike t& planifikuar-rrugg,

té realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV, parcela ndértimore e kompleksit n& kuadér t€ bllokut urban

“E 2" &shté me sipérfaqe prej S=2877m? kurse pjesa jashté vijés rregullues-hapésiré publike &shté

S=575 m?, andaj bazuar né Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés 0 nr. 400-660 dt.

26.05.2008, kompensimi i pronés private, e pérfshiré né hapésiré me interes publik, mund t€ realizohet

me koeficient t& ndértimit pér sipérfaqen deri né 20%, dhe sipas késaj, pércaktuar né pérqindje (%),

gshte S=575/2877x100=19.98 %. Andaj, sipas kalkulimit me koeficient ndértimi, pronarét dhe
investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t&€ kompensohen me sipérfage ndértimore t€ ndértesés:
$=575x1.8=1035 mZ

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t€ pjesés s& parcelés
kadastrale, bazuar né vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do

t& realizohet bazuar n& pélaimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen

e marréveshjes definitive, né mes t& bashképronaréve t& parcelés dhe Komunés sé Prishtings,

konkretisht Drejtorisé s& Pronés t&€ Komunés s€ Prishtinés.

Sipérfaget definitive t¢ kompensimit me sipérfage ndértimore té trajtohen pas ndarjes dhe
bashkimit, dhe barazimit & sipérfaqeve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit V, VII dhe VIII t&
kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér
arsye t& ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesés
shumé banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim p&r caktimin e kushteve ndértimore.
VII. NDARJA/parcelimi i parcelés kadastrale, nr. 2964-1 dhe 2964-2 ZK Prishtiné, do t& realizohet
sipas parcelés ndértimore, e pércaktuar me vijén rregulluese té bllokut urban “E 27, si dhe bazuar ng
Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, dispozitén urbanistike, punuar nga kjo drejtori, dhe manualin e
ndarjes t& punuar nga gjeodeti i licencuar

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit
té situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF017, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes
dhe bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t€ realizohet bazuar
né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do € shérbejé si baz& pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés s& Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkes¢ t& pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREFO01”,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit 1& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, ¢ t& cilat jang pjesé
pérbérése t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIL. BASHKIMI i parcelave dhe pjeséve t& parcelave kadastrale, nr. 2964-1 dhe 2964-2, ZK

Prishting, sipas parcelés ndértimore dhe bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
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rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe

manualin e bashkimit t& parcelave, do té béhet né njé parcelé t&€ vetme-parcelé ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& lartcekura, sipas Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani Rregullues né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do (& realizohet bazuar n& pélgimin e pérshkruar n& kété
paragraf, € i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin n& regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés s& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rreguliues "Mati 1" ng sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjcodeti i drejtorisé, i cili
gshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin ¢ kushteve ndértimore.

IX. KYCJA NE INFRASTRUKTURE - p&r marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”

aplikimi do t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p&rcaktim

t& vendeve pér kygje né mjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me p&rmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

» Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t&é objektit (destinimi dhe Kkapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak (&

kushteve detale dhe p&lgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR/projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé & projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén I1V., projekt propozimin e prezantuar, “Udh&zimi Administrativ i

MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe [1-1€ 1& ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hap€sinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né

bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve

ndértimore pér gasjen e personave me afiési t& kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, t€ dorgzohet né tre (3)

kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcel&s ndértimore né& kuadér € zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

« Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione 1& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

s Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat ¢ projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet ¢ nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé¢ me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;
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e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
t& nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin ¢ vendit pér kycje né rrjetin energjetik
t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin
e qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

« Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né¢ Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés;

o Elaboratin e fiziké&s ndértimore dhe até t&€ mbrojtjes nga zhurma;

s Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

XI. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - Elaborati pér MASAT E MBROJTESE NGA ZJARRI

hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje

ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do té procedohet nga kjo drejtori né kompelence & Drejtorisé sé Shérbimeve Publike,

Mbl‘D_]tjeS dhe Shpétimit t& Komunés sé Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes

nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t&€ pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale & hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t€ mbrojtjes nga zjarri.

LEJA MJEDISORE KOMUNALE — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udh&zimit Administrativ MMPH Nr.

01,2017 per Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés s& kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas pro_]ektlt konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore

Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi

té behet n& Drejtoringé e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohesisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1é pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) n& formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

» Kontratén pér shfrytézimin e parcel&s, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XIL. PAGESA E KOMPENSIMIT PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUIQESORE -

meqenése parcelat kadastrale nr. 2964-1 dhe 2964-2 ZK Prishting, né bazé t¢ certifikatés s& njésive

kadastrale, jané t& evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klas€ t& kualitetit

“aré e klas#s 37, kérkohet q& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t&

tokés bujqésore n& toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén

Bujqg@ésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t¢ Udh&zimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin

e destinimit t& tokés bujqésore, q€ e rreguliojné kété fushe.

Sipérfaqja e tokés bu_|qesore t¢ cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né

sipérfagen q¢ do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e

njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=2878 m? Kjo sipérfage do t& regjistrohet
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si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés s¢ kompensimit pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujqésore,
Ky kompensim-pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&€ Komunés sé¢ Prishtinés, n&

fazén e zhvillimit té procedur&s administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIII. MARREVESHJA PER INFRASTRUKTURE - bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér
Ndértim dhe né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017,
obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s& Prishtinés,
té vlerésojé nj& ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin
¢ infrastrukturés, dhe (€ arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin, Me aplikacionin
pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t& Kontratave t¢ Komun&s sé Prishtinés, pér arritien e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga
kjo drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanis€ investuese;

e Kontratén pér bashké&investim (nése &shté prezantuar n€ kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfagésim (n&se &shté prezantuar ng kérkesén € lejes ndértimore);

o Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
XIV. PAGESA E TAKSES PER DHENIEN E LEJES SE NDERTIMIT DHE TARIFA PER
NDIKIMET NGA RRITJA E DENSITETIT TE INFRASTRUKTURES, do t& realizohet sipas
“Rregullore mbi Taksén Administrative pér dh&nien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e
infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin
ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
XV. VLEFSHMERIA e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit
pér njé (1) vit tjetér, n& rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t¢ afatit t& vlefshméris€ s€ tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét, Faton, Fatmir dhe Vjollca Selmani, Ahmet, Xhevdet dhe Ejup Hajdari dhe
investitori “DS Construction” Sh.P.K. nga Prishtina, me certifikaté t& regjistrimit me numér unik
identifikues 810027228 (léshuar me daté 14.05.2019 nga ARBK, Kosové), e pérfag€suar nga z.
Qéndrim Marevci, nga Prishtina, me kérkesé&n 05 Nr. 350/02-71654/22 dt. 31.03.2022, kané kérkuar
nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste - “Objekti 1&2”, né
lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-71654/22 dt. 31.03.2022 dhe gjaté fazés s¢
zhvillimit t& procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

- Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 2964-1, dhe certifikatén e njésist kadastrale P-
71914059-02964-1 ZK Prishtiné, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés s€ Prishtings;

- Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 2964-2, dhe certifikatén e njésist kadastrale P-
71914059-02964-2 ZK Prishting, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés s€ Prishtings;

- Projektin konceptual / ideor-“zgjidhja urbane”, hartuar nga kompania “LSN + Partners” SHPK, me
seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit & biznesit nr. 811425067;

- Shkresén “Informim nga Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3”, me referencé nr.
05-350/01-57683/22 dt. 15.03.2022, té datés 17.03.2022, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés s& Prishting;

- Manualin i incizimit gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar Driton Haziri nga Prishtina, me
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- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Fatmir Selmani, nr. 65209/22 dt. 23.03.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n& emér té Faton Selmani, nr. 65209/22 dt. 23.03.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Vjollca Selmani, nr. 65209/22 dt. 23.03.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t¢ DS Construction sh.p.k., nr. 65209/22 dt.
23.03.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Xhevdet Hajdari, nr. 21912506 dt. 20.05.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Ahmet Hajdari, nr. 219911312 dt. 20.05.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n& emér t& Ejup Hajdari, nr. 21912507 dt. 20.05.2022;

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim t& pérbashkét”, pérpiluar te notere Learte F. Cana
né Prishting, me LRP.NR.2465/2022 DHE REF.NR 0729/2022 DT.19.05.2022, e lidhur n€ mes &
pronaréve Ahmet, Xhevdet dhe Ejup Hajdari dhe Investitorit DS CONSTRUCTION Sh.P.K., e
pérfagésuar nga Qéndrim Marevci;

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim t& pérbashkét”, pérpiluar te notere Learte F. Cana
né Prishting, me Lrp.nr.0924/2022 dhe Ref.nr 0318/2022 dt.02.03.2022, e lidhur né mes t€
pronaréve Fatos, Vjollca dhe Fatmir Selmani dhe Investitorit DS CONSTRUCTION Sh.P.K., e
pérfagésuar nga Qéndrim Marevci;

- Fotokopjen e letérnjoftimit t& pronaréve;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr. 350/02-71654/22 dt. 31.03.2022, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor,
dokumentacionit t& prezantuar si dhe provave tjera, konsultimit 1€ dokumenteve t& planifikimit
hapésinor t& zoné&s/hapésirés ku gjendet lokacioni-Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues
“Arbéria 37, rreguilativés ligjore nga 18mi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, projekt propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” t€ prezantuar me k&té
kérkesé, si dhe rrethanat dhe fakiet tjera pér vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Aplikuesit-pronarét, me kérkesén 05 Nr. 350/02-71654/22 dt. 31.03.2022, kan& kérkuar nga
kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste - “Objekti 1&27, né
parcelén ndértimore formuar dhe trajtuar nga parcela kadastrale nr. 2964-1 dhe 2964-2 ZK Prishting,
dhe e cila shtrihet né kuadér t& bllokut urban “E 2” t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues
“Arbéria 3" né Prishting, ku sipas kétij plani kjo hapésiré &shté e destinuar si “zoné e banimit miks”, i
cili destinim &shté edhe destinim i synuar i kérkuesve, bazuar né projektin konceptual- “zgjidhja
urbane” dhe projektin ideor t& prezantuar.

Duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13
t& Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré
dhe t& 11-t& t& ndértimeve, kjo drejtori, me daté 27.05.2022 ka vendosur njoftimin publik n& hapésira
té dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar
publikun me synimin e pronaréve dhe investitorit, pér ndértim, dhe i nj&jti €shté 1éné& né dispozicion
té tyre pér 15 (pesémbédhjet€) dité, pér t'ju mundésuar t& interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe
komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& géndrojé deri me datén 10.06.2022, dhe gjaté késaj
periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesé, kérkesg, vérejtje apo
sugjerim nga qytetarét ¢ asaj zone.

Bazuar né analizén urb-arkitektonike t& bllokut urban “E 2” dhe projektit konceptual-“zgjidhje
urbane” t& prezantuar, 8sht& konstatuar se né kuadér t& parcelés ndértimore, pérkatésisht brenda vijés
rregulluese t& bllokut “E2”, pérfshihet edhe parcela kadastrale nr. 10228-0, ZK Prishting, e cila &htg
trajtuar me kushte ndértimore dhe &shté pajisur me leje ndértimore nga kjo drejtori. Ndérsa, pér
pérfshirje té téré sipérfages sé parcelés ndértimore né zgjidhje t& pérbashkét urbane, nuk &shté arrit té
keté marréveshje me bashképronarét e parcelave kadastrale fginje, prandaj edhe &shté shfryt€zuar
mundésia e planit, &€ mundéson ri parcelimin e pjesshém t€ bllokut, sipas kérkesés s& pronar&ve.

Me analizén e projekt propozimit pér parcelén ndértimore, formuar nga parcelat kadastrale, nr.
2964-1 dhe 2964-2 ZK Prishting, dhe krahasimin e tij me rregullat urbane té pércaktuara me planin
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rregullues urban, pérkatésisht me implementimit e bllogeve urbane, konstatohet se i nj&jti &shté hartuar
sipas parametrave t& pércaktuara me bllokun urban té planit.

Sipas kétij projekt propozimi pér kushte ndértimore, &sht& konstatuar se jang pérfshiré né
trajtim edhe pjesét e parcelave kadatrale nr. 2964-1 dhe 2964-2 ZK Prishting, me sipérfage $=575 m?,
dhe me pronar privat , té shtrir& jashté vijés rregulluese t€ bllokut urban “E2”, dhe &shté& propozuar té
shpronésohet me koeficient ndértimi pér pjesén e parcelave kadastrale qé shtrihen jasht€ vijés
rregulluese t& bllokut urban, gjegjésisht né sipérfaqe t& planifikuar pér interes publik, p&rkatésisht né
rrugé, duke u bazuar né aplikimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t€ Komunés
sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private-sipérfages $=575 m?, me koeficient t& ndértimit, &shté
propozuar qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rreguliuese) (& shiohet deri n€ 20 % 1€
sipérfages sé pérgjithshme té parcelés ndértimore, pérkatésisht pér sipérfagen S=575 m?, pronarét do
t¢ kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 1.8. Kompensimi i
pronés private do té realizohet sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar n& pikén V dhe VI t& kétij
vendimi, n& Drejtoriné e Prongs t& Komunés sé Prishtinés. Pas pérfundimit t& procedurés pér kémbim
dhe kompensim me koeficient ndértimi t& prong&s private, duhet t¢ pérfundohet edhe procedura e
ndarjes dhe bashkimit t& parcelave t& trajtuara, n& njé parcelé t€ vetme ndértimore, sipas pérshkrimit
né pikén VII dhe VIII t& kétij vendimi, n& Drejtoring e Kadastrit t& Komunés s& Prishtings.

Kjo drejtori, bazuar n& Vendimin e Kryetarit te Komunés se Prishtinés, nr. 14-020/04-0112470/22 dt.
20.05.2022, pér formimin e Komisionit késhillédhénés pér shqyrtimin e Kushteve ndértimore, i njéjti
komision me dt. 11.08.2022 ka mbajtur takimin késhillédhénés pér shqyrtim te kushteve ndértimore,
dhe ka Konkluduar si ne vijim: “Projekt- propozimi nuk éshté né pérputhshméri té ploté me
dokumentet e planifikimit hapésinor pér zonén né trajtim dhe prezantimi grafik nuk ofron mundési 1é
ploté 1¢ verifikimit t¢ pérputhshmérisé sé projekt propozimit me kriterel e pércakiuara me dokumentet
e planifikimit....".

Pas kétij konstatimi kompania hartuese ¢ projektit ka prezantuar pérmir€simet e kérkuara dhe t& cilat
jané verifikuar edhe njé her& nga organet e késaj drejtorie dhe &shté konstatuar se prezantimi i plotéson
kérkesat e shtruara nga ky komision.

Pas analizés s¢ Planit 1& situacionit — “zgjidhja urbane” né aspektin e pozicionimit té€ ndértesave,
té organizmit (& parterit, me rrugé, shtigje, vend parkime dhe hapésira gjelbéruese brenda bllokut urban
dhe parcelés ndértimore, konstatohet se pozicionimi i ndértesave &shté né harmoni me distancat e
pércaktuara, dhe se plotéson kriterin e planit rregullues sig éshté distancat né mes 1€ ndértesave té njé
kompleksi min.1xH, duke marr parasysh ndértesén né kuadér té bllokut urban “E 2”, e pajisur me
Vendimin pér leje ndértimore me 05 Nr.351/02-0297077/18 dt.15.07.2019, t& l&shuar nga kjo drejtori,
konkretisht/ distancat minimale té ndértesés me kthina primare gé jané 1H, me kthina sekondare
0.25xH.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet té ndérmerren, pér kygje 1€ kompleksit n&
rrugén e planifikuar té planit rreguilues, si dhe organizimin e vend parkimeve, n€ kuadér t€ atij
kompleksi, dhe éshté konstatuar, si n€ vijim:

“Pas shiqimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane t& DS Construction - shpk., Faton,
Vjollca, Fatmir Selmani, ne lagjen Arbéria né Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té
léndés 05-350/02-71654/22 dt.31.03.2022, kygjet pér automje pér ndértesat objekti | me etazhitet
B+P+6, objekti 2 me etazhitet B+P+6 dhe lokaleve me etazhite B+P+0, né rrugg t€ planifikuara sipas
zgjidhjes sé prezantuar mund 1& pranohen si & tilla, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane
ne raport me rrugét e planifikuara, terrenin me pjerrési, shmangiet e kygjeve né raport me udhékryqet
e rrugéve té planifikuara dhe kygjet ne rrugét me kategori me te ulet. N& fazat e ardhshme t€ projektimit
dhe realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet t& aplikohen
kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe t&
arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve
kaluese me aarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t& vend parkimeve t& jashtme dhe t€ brendshme n&
garazha, duhet t& jet& minimum 5.5m. Kygjet duhet & harmonizohen dhe t& pérshtaten me profilin e
rrugéve t& planifikuara dhe né kohén kur realizohen ato ™.
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Bazuar n& konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pé&r Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor dhe nenin 13 t& “Udhé&zim Administrativ i MMPH-sg Nr.06/2017 dt. 23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave per kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe 11-t& t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesit kang prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até
hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jan¢ plotésuar t& gjitha kriteret e
parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lartg, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér cakiimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane™ me ndértesa t€ planifikuar, Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, dhe manuali i ndarjes i parcelave kadastrale nr.2964-2 dhe pjesé (& parcelés 2964-
1, ZK Prishtiné.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyriohet apo do ti pércillet organit epror - MMPHL

I dérgohet: Aplikuesve, Drejtorisé sé Kadasirit, Drejtorisé sé Prongs, Drejtorisé sé Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém, né dosje t& léndés, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim
me qytetaré.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-71654/22 DT. 13.10.2022

Zyrtare, u.d. Ud qése Sektori,
Bahtie Uka Nazife Krgsnigi
gz |
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU

0z912-2 7 A 1 7511304.42 472448831
2 7511291.29 4724470.66|

3 7511283.52 4724459.62 |

4 751127833 4724451.98

5 7511368.87 4724464.11

6 7511369.17 4724468.75

7 7511369.73 4724473.33|

ot42-4 8 7511370.43 4724477.39|
9 7511372.15 4724484.75|

10 7511374.11 4724491.85 |

ojdiz—0 11 7511375.49 4724496.78|
12 7511376.05 4724498.81f

Vija Ndértimore sipas PRRU

574 13 7511368.02 472449731
14 7511365.70 4724489.62
15 7511364.23 4724484.04)
16 7511363.07 4724478.85i
17 7511362.24 4724473.98
18 7511361.64 4724468.77,
19 7511361.35 4724463.97|
20 7511361.28 4724461.85/
21 7511290.59 4724451.49)
22 7511306.68 4724474.73|

23 7511318.58 4724489.43

Punoi:

Kushtrim Domanek Leglenda:
Vio reguiuasa sipas P
=——=—  Vija Ndidimore sipas Pt}
Prishtine. _ 17.06.2022 ————— Porcelal Kadasirale

029841 v 020642
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. Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Plonifikimit Hapésinor Ministarstve Sredine ; Prostornog Planiranja/Ministry

of Environment gnd Spatial Planning

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opétinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njesis¢ kadastrale / Br. katastarske jedinice : 2964-1, 2964-2
Zona kadastrale / Katnstarska zona: Prishting Numti i lend#s / Broj predmeta;
Llaji i njusis® kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :  Parcelg Shkalta e zvoglimit / Razmera plana 1: 1500
vl v X Nr y X Nl Ty | N\
1 |7511094,724{4724537.128) | 22 7511359.967|4724461.463| | 43 7511178.311] 4724476.588
2 |7511103.944(4724530.488) | 23 7511346.561|4724458.101| | 44 7511162.142| 4724483.129
3 |7511121.323{4724521.588) | 24 7511332.833|4724454,555] | 45 7511155.372| 4724485.868 v
4 |7511145.473{4724512.998( | 25 | 7511313.743 4724452.780| | 46 | 7511143,737| 4724491624
5 _|7511163.503(4724506.688) | 26 | 7511306.110 4724451.987) | 47 | 7511136.392| 4724495, 258
6 |7511189.57214724499.987| | 27 7511300.210|4724451.775| | 48 7511134.531| 4724496.319
7 |7511218.78214724493,717) | 28 7511291.380(4724451.457] | 49 7511120.033| 4724504.588
8 [7511238,272|4724491.387| | 29 | 7511286.893 4724451 638 | 50 | 7511111.008 4724510, 786
9 |7511255.762)4724485.896) | 30 7511278.334{4724451,584| | 51 7511103.433] 4724515.938
10 1 7511285.741)4724488.246| | 31 7511271.698{4724452.252| | 52 7511084.914] 4724530.438
11 |7511291.437)4724488.139) | 32 7511267.850(4724452.407| | 53 | 7311296.985 4724478457
12 {7511295.313 4724488.067| | 33 | 7511266.186|4724452.629 54 | 7511289.931] 4724458, 766
13 17511300.181 | 4724487.976| | 34 7511254.805{4724454,149| | s5 7511281.756] 4724457.054
14 17511304.421/4724488.310| | 35 | 7511248.070 4724455.048| | 56 | 7511374.109| 4724491.850
15 17511323.511/4724489.815| | 36 | 7511234562 4724457.658| | 57 | 7511373,448| 4724489 510
16 17511353.171]4724454.545 | | 37 7511225.5004724459.408) | 58 [ 7511372.154 4724484,752
17 17511376.045|4724498.805| [ 38 7511216.421|4724452.038] | 59 [ 7511371.580 4724482.509
18 17511380.281|4724499.594( | 39 | 7511205.417 4724465.851| | 50 | 7511370,429] 4724477387
19 )7511375.351|4724485.054| | 40 7511201.011]4724467.378| | 61 7511369.985| 4724474954
20 |1 7511372.770) 4724465.265( | 41 | 7511195.343 4724469.678| | 62 | 7511369.565| 4724472.183
21 | 7511368.865|4724464.106( | 42 | 7511185.118 4724473.826| | 63 | 7511360,148| 4724468 507
Parcela e
51 Propozimet per ndarje

49
10466--0

Siperfagja per shpronesim

Rilevoi / Snimio: ____Driton Haziri
{emti dhe mbiemei § gieodenr k

meig

\ 177
11

,I'!\_
il

10.06.2022

NIr. i licencés / Br. licence:

Nenshkrimi | Potpis:

Jata e rilevimit / Datum snimanja:

Aprovoi / Usvojio:
{enri dhe mbmnnipérsunjtzyrm—imipm:imeslnbcmg fiea)

Neénshkrimi / Potpis:

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:
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